

【表紙】	
【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年8月10日
【発行者名】	スパークス・アセット・マネジメント株式会社
【代表者の役職氏名】	代表取締役会長兼社長 阿部 修平
【本店の所在の場所】	東京都品川区大崎一丁目11番2号 ゲートシティ大崎
【事務連絡者氏名】	田中 美紀子
【電話番号】	03 - 5435 - 8200
【届出の対象とした募集内国投資信託受益証券に係るファンドの名称】	日興・スパークス・アジア中東株式ファンド (資産成長型)
【届出の対象とした募集内国投資信託受益証券の金額】	1兆円を上限とします。
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

1. 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成23年2月9日付をもって関東財務局長に提出した有価証券届出書（平成23年2月9日及び平成23年6月30日に有価証券届出書の訂正届出書を提出済み）の記載事項のうち、訂正すべき事項がありますので、これらの修正を行うものです。

2. 【訂正の内容】

第二部【ファンド情報】

第3【ファンドの経理状況】

原届出書 第3ファンドの経理状況 1財務諸表については、以下の財務諸表が追加されます。

<更新・追加後>

1) 当ファンドの中間財務諸表は、「中間財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和52年大蔵省令第38号）（以下「中間財務諸表等規則」という。）並びに同規則第38条の3及び第57条の2の規定により、「投資信託財産の計算に関する規則」（平成12年総理府令第133号）（以下「投資信託財産計算規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、当ファンドの中間財務諸表等に係わる中間財務諸表等規則並びに投資信託財産計算規則の改正についての対応状況は、下表の通りであります。

中間財務諸表等規則並びに投資信託財産計算規則改正		第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
中間財務諸表等規則	平成20年8月7日付 内閣府令第50号	同府令第4条第1項第1号による経過措置を適用し、改正前の中間財務諸表等規則に基づいて作成しております。	改正後の中間財務諸表等規則に基づいて作成しております。
投資信託財産計算規則	平成21年6月24日付 内閣府令第35号	改正後の投資信託財産計算規則に基づいて作成しております。	同左

2) 中間財務諸表に記載している金額は、円単位で表示しております。

3) 当ファンドは、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づいて、第2期中間計算期間(平成21年11月11日から平成22年5月10日まで)、及び第3期中間計算期間(平成22年11月11日から平成23年5月10日まで)の中間財務諸表について、新日本有限責任監査法人による「財務諸表等の監査証明に関する内閣府令」（昭和32年大蔵省令第12号）第3条第1項に基づく中間監査を受けております。

中間財務諸表

日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）

(1)【中間貸借対照表】

(単位：円)

	第2期中間計算期間末 (平成22年5月10日現在)	第3期中間計算期間末 (平成23年5月10日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	1,742,321	6,457,430
投資証券	38,766,222	12,028,240
親投資信託受益証券	200,716	10,764
未収利息	3	10
流動資産合計	40,709,262	18,496,444
資産合計		
	40,709,262	18,496,444
負債の部		
流動負債		
未払解約金	544,994	-
未払受託者報酬	7,691	3,420
未払委託者報酬	180,184	80,018
その他未払費用	21,923	9,707
流動負債合計	754,792	93,145
負債合計		
	754,792	93,145
純資産の部		
元本等		
元本	26,154,867	11,133,065
剰余金		
中間剰余金又は中間欠損金（ ）	13,799,603	7,270,234
（分配準備積立金）	8,588,866	3,082,199
元本等合計	39,954,470	18,403,299
純資産合計		
	39,954,470	18,403,299
負債純資産合計		
	40,709,262	18,496,444

(2)【中間損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
営業収益		
受取配当金	931,700	344,600
受取利息	640	560
有価証券売買等損益	214,750	313,799
営業収益合計	1,147,090	658,959
営業費用		
受託者報酬	7,691	3,420
委託者報酬	180,184	80,018
その他費用	49,244	25,389
営業費用合計	237,119	108,827
営業利益	909,971	550,132
経常利益	909,971	550,132
中間純利益	909,971	550,132
一部解約に伴う中間純利益金額の分配額又は一部解約に伴う中間純損失金額の分配額（ ）	96,842	163,865
期首剰余金又は期首欠損金（ ）	13,580,577	8,074,362
剰余金増加額又は欠損金減少額	2,144,697	1,912,603
中間追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	2,144,697	1,912,603
剰余金減少額又は欠損金増加額	2,932,484	3,102,998
中間一部解約に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	2,932,484	3,102,998
分配金	-	-
中間剰余金又は中間欠損金（ ）	13,799,603	7,270,234

(3)【中間注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

区分	第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	(1)「親投資信託受益証券」 移動平均法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、親投資信託受益証券の基準価額に基づいて評価しております。 (2)「投資証券」 移動平均法に基づき、当該投資証券の基準価額で評価しております。	(1)「親投資信託受益証券」 同左 (2)「投資証券」 同左
2. 収益及び費用の計上基準	(1)「受取配当金」 受取配当金は原則として、投資証券の収益分配金落ち日において、収益分配金額を計上しております。 (2)「有価証券売買等損益」 約定日基準で計上しております。	(1)「受取配当金」 受取配当金は、原則として投資信託受益証券、もしくは投資証券の収益分配金落ち日において、収益分配金額を計上しております。 (2)「有価証券売買等損益」 同左

(中間貸借対照表に関する注記)

区分	第2期中間計算期間末 (平成22年5月10日現在)	第3期中間計算期間末 (平成23年5月10日現在)
1 中間計算期間末日における 受益権の総数	26,154,867口	11,133,065口
2 1口当たり純資産額 (1万口当たり純資産額)	1.5276円 (15,276円)	1.6530円 (16,530円)

(中間損益及び剰余金計算書に関する注記)

第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
該当事項はありません。	該当事項はありません。

(金融商品に関する注記)

金融商品の時価等に関する事項

区分	第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
1. 貸借対照表計上額、時価及びその差額	-	当ファンドにおいて投資している金融商品は原則として全て時価評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額は生じておりません。

2. 時価の算定方法	-	<p>有価証券</p> <p>有価証券に該当する貸借対照表上の勘定科目、及びその時価の算定方法については、「（重要な会計方針に係る事項に関する注記）1. 有価証券の評価基準及び評価方法」の通りであります。</p> <p>コールローン等の金銭債権及び金銭債務</p> <p>上記 以外のその他の科目については、帳簿価額を時価として評価しております。</p>
------------	---	---

（その他の注記）

1. 元本の移動

区分	第2期中間計算期間 自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	第3期中間計算期間 自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
期首元本額	27,843,303円	13,451,496円
期中追加設定元本額	4,343,289円	2,838,651円
期中一部解約元本額	6,031,725円	5,157,082円

2. デリバティブ取引関係

第2期中間計算期間(自 平成21年11月11日 至 平成22年5月10日)

該当事項はありません。

第3期中間計算期間(自 平成22年11月11日 至 平成23年5月10日)

該当事項はありません。

参考情報

当ファンドは、「スパークス・マネー・マザーファンド」受益証券を主要投資対象としており、貸借対照表の資産の部に計上された「親投資信託受益証券」は、すべて同親投資信託の受益証券です。

なお、同親投資信託の状況は以下の通りです。

「スパークス・マネー・マザーファンド」の状況

なお、以下に記載した情報は監査対象外であります。

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	(平成22年5月10日現在)	(平成23年5月10日現在)
		金額(円)	金額(円)
資産の部			
流動資産			
コール・ローン		74,805,877	13,499,256
国債証券		350,531,118	19,995,818
未収利息		237,650	22
流動資産合計		425,574,645	33,495,096
資産合計		425,574,645	33,495,096
純資産の部			
元本等			
元本	1	421,827,972	33,167,824
剰余金			
剰余金又は欠損金()		3,746,673	327,272
元本等合計		425,574,645	33,495,096
純資産合計		425,574,645	33,495,096
負債純資産合計		425,574,645	33,495,096

(2)注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

区分	自 平成21年11月11日 至 平成22年 5月10日	自 平成22年11月11日 至 平成23年 5月10日
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	「国債証券」 個別法に基づき、原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、金融商品取引業者、銀行等の提示する価額（ただし、売気配は使用いたしません）、価格情報会社の提供する価額または日本証券業協会の売買統計値（平均値）の何れかに基づいて評価しております。	「国債証券」 同左
2. 収益及び費用の計上基準	「有価証券売買等損益」 約定日基準で計上しております。	「有価証券売買等損益」 同左

(その他の注記)

区 分	(平成22年5月10日現在)
1. 期首	平成21年11月11日
期首元本額	421,827,972円
期首より平成22年5月10日までの追加設定元本額	-
期首より平成22年5月10日までの一部解約元本額	-
平成22年5月10日現在の元本の内訳	
日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（隔月分配型）	421,629,026円
日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）	198,946円
(合計)	421,827,972円
2. 計算期間末日における受益権の総数	421,827,972口
3. 1口当たり純資産額	1.0089円
(1万口当たり純資産額)	(10,089円)

当該親投資信託受益証券を投資対象とする投資信託ごとの元本額

区 分	(平成23年5月10日現在)
1. 期首	平成22年11月11日
期首元本額	33,167,824円
期首より平成23年5月10日までの追加設定元本額	-
期首より平成23年5月10日までの一部解約元本額	-
平成23年5月10日現在の元本の内訳	
日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（隔月分配型）	33,157,165円
日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）	10,659円
(合計)	33,167,824円
2. 計算期間末日における受益権の総数	33,167,824口
3. 1口当たり純資産額	1.0099円
(1万口当たり純資産額)	(10,099円)

当該親投資信託受益証券を投資対象とする投資信託ごとの元本額

[次へ](#)

（参考情報 / 「PMA・アジア・ミドルイースト・エクイティ・インカム・ファンド」）

組入資産の明細（2011年5月9日現在）

（1） 外国株式等

銘柄	株数	評価額		業種等	備考
		外貨建金額	基準通貨建金額		
（オーストラリア市場）					
Astro Japan Property Trust	4,000	千豪ドル	千円	不動産投資信託	
ConnectEast Group	139,335	6,549	569,105	その他輸送	
Myer Holdings Ltd	3,019	960	83,418	デパート	
QBE Insurance Group Ltd	1,000	1,809	157,208	損害保険	
SP Ausnet	8,768	772	67,050	電力	
TABCORP Holdings Ltd	4,357	3,420	297,204	カジノ・ギャンブル	
Transurban Group	5,653	3,047	264,768	その他輸送	
Telstra Corp Ltd	15,229	4,462	387,777	主要通信	
Westfield Group REIT	3,720	3,385	294,169	不動産投資信託	
Westfield Retail Trust REIT	4,599	1,219	105,916	不動産投資信託	
小計	株数、金額	189,678	26,830	2,331,594	
	銘柄数<比率>	10銘柄		<19.4%>	
（香港市場）					
Cosco Pacific Ltd	7,560	千香港ドル	千円	その他輸送	
Midland Hldgs Ltd	2,540	1,433	14,888	不動産開発	
Anhui Expressway Co Ltd	11,420	7,389	76,789	その他輸送	
China Petroleum & Chemical Corp H Shrs	29,240	22,369	232,469	総合石油	
Dalian Port (PDA) Co Ltd H Shrs	5,560	1,718	17,855	その他輸送	
Jiangsu Expressway H Shrs	20,000	16,960	176,259	その他輸送	
Zhejiang Expressway Co Ltd H Shrs	91,620	57,446	597,014	その他輸送	
ZTE Corp H Shrs	1,147	3,120	32,429	通信機器	
HSBC Holdings Plc (HKSE)	3,452	28,997	301,354	主要銀行	
China Unicom (Hong Kong) Ltd	5,360	8,340	86,676	主要通信	
Power Asset Holdings Ltd	9,330	49,216	511,482	電力	
Guangdong Investment Ltd	19,000	7,733	80,366	コングロマリット	
Cathay Pacific Airways	3,510	6,957	72,300	旅客航空輸送業	
China Resources Power Holdings Co Ltd	7,240	11,700	121,592	電力	
CNOOC Ltd	6,190	11,328	117,725	石油・ガス	
China Mobile Ltd	2,480	17,757	184,540	無線通信	
Lifestyle International Holdings Ltd	2,855	6,310	65,573	デパート	
小計	株数、金額	228,504	270,368	2,809,835	
	銘柄数<比率>	17銘柄		<23.4%>	
（韓国市場）					
Korean Reinsurance Co	3,550	千韓国ウォン	千円	総合保険	
Samsung Electronics Co Ltd	19	1,656,369	123,701	半導体	
Industrial Bank Of Korea	1,226	2,317,140	173,049	地方銀行	
KT Corp	1,025	4,062,143	303,370	主要通信	
KT&G Corp	328	2,119,249	158,270	タバコ	
Korea Gas Corp	718	2,749,940	205,372	ガス	
小計	株数、金額	6,865	17,306,964	1,292,522	
	銘柄数<比率>	6銘柄		<10.8%>	
（マレーシア市場）					
Malayan Banking	2,525	千マレーシアリンギット	千円	主要銀行	
小計	株数、金額	2,525	2,184	59,047	
	銘柄数<比率>	1銘柄		<0.5%>	
（フィリピン市場）					
Philippine Long Distance Telephone Co (MANI)	173	千フィリピンペソ	千円	主要通信	
小計	株数、金額	173	41,528	78,132	
	銘柄数<比率>	1銘柄		<0.7%>	
（シンガポール市場）					
CapitaMall Trust REIT	20,835	千シンガポールドル	千円	不動産投資信託	
Suntec REIT	15,090	2,264	148,245	不動産投資信託	
小計	株数、金額	35,925	6,222	407,512	
	銘柄数<比率>	2銘柄		<3.4%>	
（台湾市場）					
Taiwan Fertilizer Co Ltd	3,210	千台湾ドル	千円	農薬	
Lite-On Technology Corp	21,577	31,073	87,322	コンピュータ周辺機器	
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd	16,490	79,189	222,539	半導体	
Gigabyte Technology Co Ltd	7,090	124,500	349,872	電気部品	
Chunghwa Telecom Co Ltd	9,212	21,589	60,670	主要通信	
Huaku Development Co Ltd	1,650	84,662	237,919	建設・土木	
Wistron Corp	12,604	14,306	40,202	コンピュータ・ハードウェア	
Giant Manufacturing Co Ltd	4,450	65,163	183,124	娯楽用品	
小計	株数、金額	76,284	470,770	1,322,972	
	銘柄数<比率>	8銘柄		<11.0%>	
（米国市場）					
PMA Asia Middle East Equity Income Fund (Mauritius) Ltd	350	千米ドル	千円	投資信託証券	
小計	株数、金額	350	882	71,255	
	銘柄数<比率>	1銘柄		<0.6%>	
合計	株数、金額	540,304		8,372,869	
	銘柄数<比率>	46銘柄		<69.8%>	

（注1）基準通貨建金額は、当該ファンドの基準通貨（日本円）建の金額で、当該ファンドの計理基準に基づき換算されています。

（注2）<>は、当該ファンドの純資産総額に対する評価額の比率。

(注3) 上記の銘柄保有状況および評価額の情報は、当該ファンドの受託会社によって提供された情報に基づきますが、外部監査人による監査を受けておりません。

(2) 株価連動証券

銘柄	種類	額面/証券数	評価額		原証券情報	
			外貨建金額	基準通貨建金額	市場	業種
DB (Emirates NBD PJSC) Cwts 12/18/2012	Equity Warrants	千 846	千米ドル 921	千円 74,425	ドバイ	地方銀行
DB (Maroc Telecom (CAS)) Cwts 12/18/2012	Equity Warrants	186	3,658	295,462	カサブランカ	主要通信
Deutsche Bank (Air Arabia) Wts 07/31/2017	Equity Warrants	4,157	826	66,740	ドバイ	旅客航空輸送業
Deutsche Bank (Etihad Etisalat Co) Lepo Cwts 12/09/2012	Equity Warrants	221	3,079	248,714	サウジアラビア	無線通信
Deutsche Bank (First Gulf Bank) Cwts 02/11/2019	Equity Warrants	302	1,478	119,391	アブダビ	地方銀行
Deutsche Bank (Qatar Electricity & Water Co) Cwts 04/14/2017	Equity Warrants	79	3,053	246,649	カタール	電力
Deutsche Bank (Ras Al Khaima (Rak) Properties PJSC) Cwts 05/15/2017	Equity Warrants	8,871	942	76,094	アブダビ	不動産開発
Merrill Lynch Intl (National Bank of Kuwait) Cwts 12/24/2012	Equity Warrants	349	1,574	127,182	クウェート	地方銀行
UBS (First Gulf Bank PJSC) Wts 12/21/2012 (OTC) (USD)	Equity Warrants	215	1,054	85,174	アブダビ	地方銀行
UBS (Ras Al Khaima (Rak) Properties PJSC) Wts 12/21/2012 (OTC) (USD)	Equity Warrants	3,689	392	31,645	アブダビ	不動産開発
Deutsche (Kangwon Land Inc) P Note 12/04/2017	Participation Notes	287	6,643	536,629	韓国	カジノ・キャンプ
合計	株数、金額	19,203	23,621	1,908,104		
	銘柄数 < 比率 >	11銘柄		< 15.9% >		

(注1) 基準通貨建金額は、当該ファンドの基準通貨（日本円）建の金額で、当該ファンドの計理基準に基づき換算されています。

(注2) < > は、当該ファンドの純資産総額に対する評価額の比率。

(注3) 原証券情報は、各株価連動証券が値動きを参照している株式銘柄の情報を掲載しています。

(注4) 上記の銘柄保有状況および評価額の情報は、当該ファンドの受託会社によって提供された情報に基づきますが、外部監査人による監査を受けておりません。

(3) 外国（外貨建て）公社債

銘柄	種類	利率	額面金額	評価額		償還年月日
				外貨建金額	基準通貨建金額	
(米ドル)		%	千米ドル	千米ドル	千円	
Chinese Future Corp (REG S) 12% 12/01/2015	ユーロドル債	12.00	6,000	6,300	508,914	2015/12/1
Fajar Paper Finance BV 10.75% 10/31/2011	ユーロドル債	10.75	4,000	4,180	337,660	2011/10/31
合計	株数、金額		10,000	10,480	846,574	
	銘柄数 < 比率 >		2銘柄		< 7.1% >	

(注1) 基準通貨建金額は、当該ファンドの基準通貨（日本円）建の金額で、当該ファンドの計理基準に基づき換算されています。

(注2) < > は、当該ファンドの純資産総額に対する評価額の比率。

(注3) 上記の銘柄保有状況および評価額の情報は、当該ファンドの受託会社によって提供された情報に基づきますが、外部監査人による監査を受けておりません。

3【委託会社等の経理状況】

原届出書 第三部委託会社等の情報 3 委託会社等の経理状況は、以下の財務諸表に更新されます。

<更新後>

1．財務諸表の作成方法について

当社の財務諸表は、前事業年度は改正前の「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号。以下「財務諸表等規則」という。）並びに同規則第2条の規定により、「金融商品取引業等に関する内閣府令」（平成19年内閣府令第52号）に基づいて作成しており、当事業年度は改正後の財務諸表等規則並びに同規則第2条の規定により、「金融商品取引業等に関する内閣府令」（平成19年内閣府令第52号）に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前事業年度（平成21年4月1日から平成22年3月31日まで）及び当事業年度（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）の財務諸表について、あらた監査法人により監査を受けております。

(1)【貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)
(資産の部)		
流動資産		
現金・預金	2,383	2,121
預託金	-	500
未収委託者報酬	241	246
未収投資顧問料	291	320
前払費用	32	28
未収収益	0	67
未収入金	4	2
その他	0	6
流動資産合計	2,953	3,294
固定資産		
有形固定資産		
建物	1 6	2 66
工具、器具及び備品	1 15	2 19
有形固定資産合計	21	86
無形固定資産		
ソフトウェア	52	24
無形固定資産合計	52	24
投資その他の資産		
投資有価証券	1,608	-
差入保証金	9	7
投資その他の資産合計	1,618	7
固定資産合計	1,692	117
資産合計	4,645	3,411
(負債の部)		
流動負債		
預り金	9	53
未払手数料	63	64
その他未払金	2 213	3 251
未払法人税等	7	5
未払消費税等	10	-
その他	0	-
流動負債合計	305	374
固定負債		
繰延税金負債	52	-
固定負債合計	52	-
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	-	1 0
特別法上の準備金合計	-	0
負債合計	357	375
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	2,500	2,500
資本剰余金		
資本準備金	1,453	104
その他資本剰余金	-	499
資本剰余金合計	1,453	603
利益剰余金		
利益準備金	-	145
その他利益剰余金		

繰越利益剰余金	490	212
利益剰余金合計	490	67
株主資本合計	4,443	3,036
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	155	-
評価・換算差額等合計	155	-
純資産合計	4,287	3,036
負債純資産合計	4,645	3,411

(2)【損益計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
営業収益		
委託者報酬	1,663	1,179
投資顧問料収入	1,252	1,114
受入手数料	-	188
その他営業収益	4	27
営業収益計	2,920	2,510
営業費用		
支払手数料	715	358
広告宣伝費	5	7
調査費	227	206
委託計算費	80	71
営業雑経費		
通信費	6	13
印刷費	0	7
協会費	5	6
諸会費	1	3
その他	2	2
営業費用計	1,045	676
一般管理費		
給料	707	884
役員報酬	42	75
給料・手当	664	722
賞与	0	87
旅費交通費	34	55
事務委託費	1 564	1 461
不動産賃借料	258	231
租税公課	18	14
固定資産減価償却費	59	70
交際費	2	5
諸経費	98	172
一般管理費計	1,744	1,896
営業利益又は営業損失()	130	62
営業外収益		
受取利息	7	7
為替差益	0	-
雑収入	5	4
営業外収益計	13	11
営業外費用		
為替差損	-	7
雑損失	1	0
営業外費用計	1	8
経常利益又は経常損失()	142	59
特別利益		
投資有価証券売却益	-	3 152
前期損益修正益	2 6	-
その他	0	-
特別利益合計	6	152
特別損失		
固定資産売却損	3 1	-
固定資産除却損	3 2	2 6
投資有価証券売却損	-	3 244

経営構造改革関連損失	0	53
金融商品取引責任準備金繰入額	-	0
特別損失合計	4	303
税引前当期純利益又は税引前当期純損失()	144	210
法人税、住民税及び事業税	2	2
法人税等合計	2	2
当期純利益又は当期純損失()	142	212

(3)【株主資本等変動計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,500	2,500
当期末残高	2,500	2,500
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	1,453	1,453
事業年度中の変動額		
準備金から剰余金への振替	-	1,453
資本準備金の積立	-	104
事業年度中の変動額合計	-	1,348
当期末残高	1,453	104
その他資本剰余金		
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	1,047
合併による増加	-	198
準備金から剰余金への振替	-	1,453
資本準備金の積立	-	104
事業年度中の変動額合計	-	499
当期末残高	-	499
資本剰余金合計		
前期末残高	1,453	1,453
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	1,047
合併による増加	-	198
事業年度中の変動額合計	-	849
当期末残高	1,453	603
利益剰余金		
利益準備金		
事業年度中の変動額		
利益準備金の積立	-	145
事業年度中の変動額合計	-	145
当期末残高	-	145
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	347	490
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	1,452
合併による増加	-	1,107
利益準備金の積立	-	145
当期純利益又は当期純損失()	142	212
事業年度中の変動額合計	142	702
当期末残高	490	212
利益剰余金合計		
前期末残高	347	490
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	1,452
合併による増加	-	1,107
当期純利益又は当期純損失()	142	212
事業年度中の変動額合計	142	557

当期末残高	490	67
株主資本合計		
前期末残高	4,301	4,443
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	2,500
合併による増加	-	1,305
当期純利益又は当期純損失()	142	212
事業年度中の変動額合計	142	1,406
当期末残高	4,443	3,036
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	116	155
事業年度中の変動額		
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	38	155
事業年度中の変動額合計	38	155
当期末残高	155	-
評価・換算差額等合計		
前期末残高	116	155
事業年度中の変動額		
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	38	155
事業年度中の変動額合計	38	155
当期末残高	155	-
純資産合計		
前期末残高	4,184	4,287
事業年度中の変動額		
剰余金の配当	-	2,500
合併による増加	-	1,305
当期純利益又は当期純損失()	142	212
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	38	155
事業年度中の変動額合計	103	1,251
当期末残高	4,287	3,036

重要な会計方針

項目	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
1. 有価証券の評価基準及び評価方法	<p>その他有価証券 時価のあるもの</p> <p>期末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は総平均法により算定しております。）</p>	<p>その他有価証券 時価のあるもの</p> <p>同左</p>
2. 固定資産の減価償却の方法	<p>(1) 有形固定資産（リース資産を除く）</p> <p>定率法によっております。</p> <p>ただし、平成10年 4月 1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については定額法によっております。</p> <p>なお、主な耐用年数は、以下の通りであります。</p> <p>建物 8年～18年 工具、器具及び備品 3年～20年</p> <p>(2) 無形固定資産（リース資産を除く）</p> <p>ソフトウェア（自社利用）については、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。</p>	<p>(1) 有形固定資産（リース資産を除く）</p> <p>定率法によっております。</p> <p>ただし、平成10年 4月 1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については定額法によっております。</p> <p>なお、主な耐用年数は、以下の通りであります。</p> <p>建物 2年～18年 工具、器具及び備品 2年～20年</p> <p>(2) 無形固定資産（リース資産を除く）</p> <p>同左</p>
3. 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準	<p>外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。</p>	<p>同左</p>
4. 引当金の計上基準	<p>賞与引当金</p> <p>従業員に対して支給する賞与の支出に備えるため、支給見込額のうち当事業年度に負担すべき額を計上しております。</p>	
5. その他財務諸表作成のための基本となる重要な事項	<p>消費税等の会計処理</p> <p>消費税等の会計処理は税抜方式によっております。</p>	<p>消費税等の会計処理</p> <p>同左</p>

会計処理方法の変更

前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
	<p>(資産除去債務に関する会計基準の適用)</p> <p>当事業年度より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年 3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年 3月31日)を適用しております。これによる損益への影響はありません。</p> <p>(企業結合に関する会計基準等の適用)</p> <p>当事業年度より、「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成20年12月26日)及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日)を適用しております。</p>

注記事項

(貸借対照表関係)

前事業年度 (平成22年 3月31日)	当事業年度 (平成23年 3月31日)
<p>1.有形固定資産の減価償却累計額</p> <p>建物 1百万円</p> <p>工具、器具及び備品 88百万円</p> <p>2.関係会社に対する資産及び負債 その他未払金 121百万円</p>	<p>1.特別法上の準備金の計上を規定した法令の条項は、次のとおりであります。 金融商品取引責任準備金...金融商品取引法第46条の5</p> <p>2.有形固定資産の減価償却累計額</p> <p>建物 47百万円</p> <p>工具、器具及び備品 144百万円</p> <p>3.関係会社に対する資産及び負債 その他未払金 93百万円</p>

(損益計算書関係)

前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
<p>1.関係会社に対する取引の主なもの 事務委託費 433百万円</p> <p>2.前期損益修正益の主な内容は、前事業年度末において見積計上されていた経営構造改革関連損失引当金の戻入であります。</p> <p>3.固定資産売却損及び固定資産除却損の内訳</p> <p>固定資産売却損 工具、器具及び備品 1百万円</p> <p>固定資産除却損 工具、器具及び備品 2百万円</p>	<p>1.関係会社に対する取引の主なもの 事務委託費 393百万円</p> <p>2.固定資産除却損の内訳</p> <p>建物 5百万円</p> <p>工具、器具及び備品 0百万円</p> <p>3.投資有価証券売却益145百万円及び投資有価証券売却損244百万円は、親会社との取引により生じたものであります。</p>

（株主資本等変動計算書関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

1．発行済株式の種類及び総数

株式の種類	前事業年度末	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	50,000	-	-	50,000

2．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

該当事項はありません。

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

1．発行済株式に関する事項

株式の種類	前事業年度末	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	50,000	-	-	50,000

2．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
臨時株主総会	普通株式	2,500	50,000	平成22年12月16日	平成22年12月17日

(2) 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

該当事項はありません。

（リース取引関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（金融商品関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

1．金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、資金運用については安全性の高い金融商品や預金等の他、ファンド組成等のためのシードマネーに限定し、資金調達については親会社による株式引受によっております。

デリバティブ取引は、後述するリスクを回避する目的以外には利用せず、投機的な取引は行わない方針であります。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である未収投資顧問料及び未収委託者報酬は、顧客の信用リスクに晒されております。また外貨建ての営業債権・営業債務は、為替の変動リスクに晒されております。

投資有価証券は、シードマネーとしてのファンド等時価のある有価証券であり、市場価格の変動リスクに晒されております。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

信用リスク（取引先の契約不履行等に係るリスク）の管理

営業債権である未収投資顧問料及び未収委託者報酬に係る信用リスクは、当社グループが管理あるいは運用するファンド、一任運用財産自体がリスクの高い取引を限定的にしか行っていないポートフォリオ運用であることから、極めて限定的であると判断しております。

市場リスク（為替や金利等の変動リスク）の管理

当社は、外貨建ての営業債権債務について、「市場リスク管理規程」に基づき、外貨建て営業債権債務のネットポジションを毎月把握しており、さらに必要と判断した場合には、先物為替予約等を利用してヘッジする予定にしております。

投資有価証券については、シードマネーとしての投資信託等時価のある有価証券であり、「自己資金運用規程」に基づき、毎月時価を把握し、取締役会に報告しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成22年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	貸借対照表計上額	時価	差額
(1) 現金・預金	2,383	2,383	-
(2) 未収委託者報酬	241	241	-
(3) 未収投資顧問料	291	291	-
(4) 投資有価証券	1,608	1,608	-
資産計	4,524	4,524	-
(1) 未払手数料	63	63	-
(2) その他未払金	213	213	-
負債計	276	276	-

(注) 1. 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

資 産

(1) 現金・預金、(2) 未収委託者報酬及び(3) 未収投資顧問料

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(4) 投資有価証券

シードマネーとしての投資信託等は公表される基準価額または合理的に算定された価格によっております。

負 債

(1) 未払手数料及び(2) その他未払金

これらは短期で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(注) 2. 金銭債権の決算日後の償還予定額

（単位：百万円）

	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金・預金	2,383	-	-	-
未収委託者報酬	241	-	-	-
未収投資顧問料	291	-	-	-
合計	2,916	-	-	-

(追加情報)

当事業年度より、「金融商品に関する会計基準」（企業会計基準第10号 平成20年3月10日）及び「金融商品の時価等の開示に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第19号 平成20年3月10日）を適用しております。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、資金運用については安全性の高い金融商品や預金等の他、ファンド組成等のためのシードマネーに限定し、資金調達については親会社による株式引受によっております。

デリバティブ取引は、後述するリスクを回避する目的以外には利用せず、投機的な取引は行わない方針であります。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である未収投資顧問料及び未収委託者報酬は、顧客の信用リスクに晒されております。また外貨建ての営業債権・営業債務は、為替の変動リスクに晒されております。

投資有価証券は、シードマネーとしてのファンド等時価のある有価証券であり、市場価格の変動リスクに晒されております。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

信用リスク（取引先の契約不履行等に係るリスク）の管理

営業債権である未収投資顧問料及び未収委託者報酬に係る信用リスクは、当社グループが管理あるいは運用するファンド、一任運用財産自体がリスクの高い取引を限定的にしか行っていないポートフォリオ運用であることから、極めて限定的であると判断しております。

市場リスク（為替や金利等の変動リスク）の管理

当社は、外貨建ての営業債権債務について、「市場リスク管理規程」に基づき、外貨建て営業債権債務のネットポジションを毎月把握しており、さらに必要と判断した場合には、先物為替予約等を利用してヘッジする予定にしております。

投資有価証券については、シードマネーとしての投資信託等時価のある有価証券であり、「自己資金運用規程」に基づき、毎月時価を把握し、取締役会に報告しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成23年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

（単位：百万円）

	貸借対照表計上額	時価	差額
(1) 現金・預金	2,121	2,121	-
(2) 預託金	500	500	-
(3) 未収委託者報酬	246	246	-
(4) 未収投資顧問料	320	320	-
(5) 未収収益	67	67	-
資産計	3,255	3,255	-
(1) 預り金	53	53	-
(2) 未払手数料	64	64	-
(3) その他未払金	251	251	-
負債計	369	369	-

(注) 1. 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

資 産

(1) 現金・預金、(2) 預託金、(3) 未収委託者報酬、(4) 未収投資顧問料及び(5) 未収収益

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

負 債

(1) 預り金、(2) 未払手数料及び(3) その他未払金

これらは短期で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(注) 2. 金銭債権の決算日後の償還予定額

（単位：百万円）

	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金・預金	2,121	-	-	-
預託金	500	-	-	-
未収委託者報酬	246	-	-	-
未収投資顧問料	320	-	-	-
未収収益	67	-	-	-
合計	3,255	-	-	-

（有価証券関係）

前事業年度

1．その他有価証券（平成22年3月31日現在）

	種類	貸借対照表計上額 (百万円)	取得原価 (百万円)	差額 (百万円)
貸借対照表計上額 が取得原価を超え るもの	その他	412	283	128
	小計	412	283	128
貸借対照表計上額 が取得原価を超え ないもの	その他	1,195	1,427	232
	小計	1,195	1,427	232
合計		1,608	1,711	103

2．当事業年度中に売却したその他有価証券（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度

1．当事業年度中に売却したその他有価証券（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

種類	売却額(百万円)	売却益の合計額(百万円)	売却損の合計額(百万円)
その他	1,619	152	244

（デリバティブ取引関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（退職給付関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（ストック・オプション等関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（税効果会計関係）

前事業年度 (平成22年3月31日)	当事業年度 (平成23年3月31日)																																								
<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(百万円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>繰延税金資産</td><td></td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">27</td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">94</td></tr> <tr><td>その他の税務調整項目</td><td style="text-align: right;">10</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">132</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">132</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">-</td></tr> <tr><td>繰延税金負債</td><td></td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">52</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">52</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金負債の純額</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">52</td></tr> </table>	繰延税金資産		繰越欠損金	27	その他有価証券評価差額金	94	その他の税務調整項目	10	繰延税金資産小計	132	評価性引当額	132	繰延税金資産合計	-	繰延税金負債		その他有価証券評価差額金	52	繰延税金負債合計	52	繰延税金負債の純額	52	<p>1 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(百万円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>繰延税金資産</td><td></td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">144</td></tr> <tr><td>未払賞与否認</td><td style="text-align: right;">32</td></tr> <tr><td>未確定債務否認</td><td style="text-align: right;">8</td></tr> <tr><td>金融商品取引責任準備金</td><td style="text-align: right;">0</td></tr> <tr><td>その他の税務調整項目</td><td style="text-align: right;">1</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">186</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">186</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産の純額</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">-</td></tr> </table>	繰延税金資産		繰越欠損金	144	未払賞与否認	32	未確定債務否認	8	金融商品取引責任準備金	0	その他の税務調整項目	1	繰延税金資産小計	186	評価性引当額	186	繰延税金資産の純額	-
繰延税金資産																																									
繰越欠損金	27																																								
その他有価証券評価差額金	94																																								
その他の税務調整項目	10																																								
繰延税金資産小計	132																																								
評価性引当額	132																																								
繰延税金資産合計	-																																								
繰延税金負債																																									
その他有価証券評価差額金	52																																								
繰延税金負債合計	52																																								
繰延税金負債の純額	52																																								
繰延税金資産																																									
繰越欠損金	144																																								
未払賞与否認	32																																								
未確定債務否認	8																																								
金融商品取引責任準備金	0																																								
その他の税務調整項目	1																																								
繰延税金資産小計	186																																								
評価性引当額	186																																								
繰延税金資産の純額	-																																								
<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <p>法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の100分の5以下であるため注記を省略しております。</p>	<p>2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <p>税引前当期純損失が計上されているため、記載しておりません。</p>																																								

（持分法損益等）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（企業結合等関係）

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

（共通支配下の取引）

当社は、平成22年7月1日をもって、当社親会社スパークス・グループ株式会社の100%子会社であるスパークス証券株式会社と合併いたしました。

1. 取引の概要

(1) 結合当事企業の名称及びその事業内容等

（平成22年3月31日現在）

	存続会社	消滅会社
商号	スパークス・アセット・マネジメント株式会社（当社）	スパークス証券株式会社
事業内容	投資運用業及び投資助言・代理業並びに第二種金融商品取引業	第一種金融商品取引業、投資助言・代理業及び情報提供コンサルティング業等
設立年月日	平成18年4月3日	平成10年5月7日
本店所在地	東京都品川区大崎1-11-2 ゲートシティ大崎イーストタワー	東京都品川区大崎1-11-2 ゲートシティ大崎イーストタワー
代表者	代表取締役社長 谷口 正樹	代表取締役社長 深見 正敏
資本金	2,500百万円	165百万円
発行済株式総数	50,000 株	3,300 株
営業収益	2,920百万円	376百万円
当期純利益	142百万円	20百万円
純資産	4,287百万円	1,277百万円
総資産	4,645百万円	2,092百万円
従業員数	95人	9人
事業年度の末日	3月31日	3月31日
大株主及び持株比率	スパークス・グループ株式会社（100%）	スパークス・グループ株式会社（100%）

(2) 企業結合日

平成22年7月1日

(3) 企業結合の法的形式

当社を存続会社、スパークス証券株式会社を消滅会社とする吸収合併

(4) 結合後企業の名称

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

(5) その他取引の概要

合併の目的

投資運用業を主要事業としている当社と、当社及びグループ各社の運用する運用商品の販売等を主要事業としているスパークス証券株式会社の経営資源を集約することによって経営の効率化を図るとともに、商品の企画、その運用から販売、顧客サービスまでの一貫した体制を強化することによって、市場変化及び顧客ニーズへの迅速な対応を図り、運用事業を強化し成長の加速を図るため。

合併比率並びに合併交付金

当社及びスパークス証券株式会社は、いずれもスパークス・グループ株式会社の100%子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2. 実施した会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成20年12月26日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 平成20年12月26日）に基づき、共通支配下の取引として会計処理を行いました。

（資産除去債務関係）

当事業年度末（平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（賃貸等不動産関係）

前事業年度（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）

該当事項はありません。

当事業年度（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）

該当事項はありません。

（セグメント情報等）

[セグメント情報]

当事業年度（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）

当社は、投信投資顧問業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（追加情報）

当事業年度より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」（企業会計基準第17号平成21年3月27日）及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第20号平成20年3月21日）を適用しております。

[関連情報]

当事業年度（自平成22年4月1日至平成23年3月31日）

1 サービスごとの情報

投信投資顧問業及び関連サービスに関する外部顧客への営業収益が、損益計算書の営業収益の90%を超えるため、記載を省略しております。

2 地域ごとの情報

(1) 営業収益

（単位：百万円）

日本	バミューダ	その他	合計
1,633	451	425	2,510

（注）営業収益の地域区分は、契約相手方の所在地（ファンドの場合は組成地）を基礎として分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3 主要な顧客ごとの情報

（単位：百万円）

顧客の名称又は氏名	営業収益	関連するセグメント名
スパークス・ファンド・シンフォニア	437	投信投資顧問業
SPARX Overseas Ltd.	375	投信投資顧問業

[報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報]

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

[報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報]

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

[報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報]

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

該当事項はありません。

[関連当事者情報]

前事業年度（自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日）

1. 関連当事者との取引

(1) 財務諸表提出会社の親会社

種類	会社等の名称	所在地	資本金又は出資金 (百万円)	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社	スパークス・グループ株式会社	東京都品川区	12,404	純粋持株会社	(被所有)直接100	グループ管理会社	業務委託	433	未払金	121

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 市場価格を勘案し一般的取引条件と同様に決定しております。

(注2) 上記の表における期末残高には消費税等を含めており、取引金額には消費税等を含めておりません。

(2) 財務諸表提出会社と同一の親会社をもつ会社

種類	会社等の名称	所在地	資本金又は出資金 (千米ドル)	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
同一の親会社をもつ会社	SPARX Overseas Ltd.	バミューダ諸島	1,562	資産運用業	なし	海外籍ファンドの運用・管理業	運用報酬等の受取	375	未収投資顧問料等	87

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 市場価格を勘案し一般的取引条件と同様に決定しております。

(注2) 上記の表における期末残高及び取引金額に消費税等を含めておりません。

2 親会社に関する注記

親会社情報

スパークス・グループ株式会社（ジャスダック証券取引所に上場）

当事業年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

1 関連当事者との取引

(1) 財務諸表提出会社の親会社

種類	会社等の名称	所在地	資本金又は出資金 (百万円)	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
親会社	スパークス・グループ株式会社	東京都品川区	12,435	純粋持株会社	(被所有)直接100	グループ管理会社	業務委託 (注1)	393	未払金	92
							投資有価証券の売却 (注1)	1,597	-	-
							固定資産の購入 (注2)	84	-	-

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 市場価格を勘案し一般的な取引条件と同様に決定しております。

(注2) 固定資産の購入金額は、スパークス・グループ株式会社の帳簿価額を基礎に決定しております。

(注3) 上記の表における期末残高には消費税等を含めており、取引金額には消費税等を含めておりません。

(2) 財務諸表提出会社と同一の親会社をもつ会社

種類	会社等の名称	所在地	資本金又は出資金 (千米ドル)	事業の内容	議決権等の所有 (被所有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の内容	取引金額 (百万円)	科目	期末残高 (百万円)
同一の親会社をもつ会社	SPARX Overseas Ltd.	バミューダ諸島	1,562	資産運用業	なし	海外籍ファンドの運用・管理業	運用報酬等の受取	375	未収投資顧問料	89
						販売会社	手数料の受取	72	未収収益	24
	Fairchild Advisors Limited	ケイマン諸島	0	資産運用業	なし	販売会社	手数料の受取	50	未収収益	42

取引条件及び取引条件の決定方針等

(注1) 市場価格を勘案し一般的な取引条件と同様に決定しております。

(注2) 上記の表における期末残高及び取引金額に消費税等を含めておりません。

2 親会社に関する注記

親会社情報

スパークス・グループ株式会社（株式会社大阪証券取引所JASDAQ（スタンダード）に上場）

（ 1株当たり情報）

前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)		当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)	
1株当たり純資産額	85,758円46銭	1株当たり純資産額	60,735円28銭
1株当たり当期純利益金額	2,844円92銭	1株当たり当期純損失金額()	4,248円09銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

（注）1．1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度末 (平成22年 3月31日)	当事業年度末 (平成23年 3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	4,287	3,036
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	-	-
普通株式に係る期末純資産額(百万円)	4,287	3,036
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式の数(株)	50,000	50,000

（注）2．1株当たり当期純利益又は当期純損失()の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)
当期純利益又は当期純損失()(百万円)	142	212
普通株主に帰属しない金額(百万円)	-	-
普通株式に係る当期純利益又は当期純損失()(百万円)	142	212
普通株式の期中平均株式数(株)	50,000	50,000

（重要な後発事象）

前事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)		当事業年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日)	
<p>（共通支配下の取引）</p> <p>当社は、平成22年 4月28日開催の取締役会において、当社親会社スパークス・グループ株式会社の100%子会社であるスパークス証券株式会社と、平成22年 7月 1日（予定）を合併期日として合併することを決議いたしました。</p>			
<p>1. 結合当事企業の名称及びその事業内容等 (平成22年 3月31日現在)</p>			
	存続会社	消滅会社	
(1)商号	スパークス・アセット・マネジメント株式会社（当社）	スパークス証券株式会社	
(2)事業内容	投資運用業及び投資助言・代理業並びに第二種金融商品取引業	第一種金融商品取引業、投資助言・代理業及び情報提供コンサルティング業等	
(3)設立年月日	平成18年 4月 3日	平成10年 5月 7日	
(4)本店所在地	東京都品川区大崎1-11-2ゲートシティ大崎イーストタワー	東京都品川区大崎1-11-2ゲートシティ大崎イーストタワー	
(5)代表者	代表取締役社長 谷口 正樹	代表取締役社長 深見 正敏	
(6)資本金	2,500百万円	165百万円	
(7)発行済株式総数	50,000株	3,300株	
(8)営業収益	2,920百万円	376百万円	
(9)当期純利益	142百万円	20百万円	
(10)純資産	4,287百万円	1,277百万円	
(11)総資産	4,645百万円	2,092百万円	
(12)従業員	95人	9人	
(13)事業年度の末日	3月31日	3月31日	
(14)大株主及び持株比率	スパークス・グループ株式会社 (100%)	スパークス・グループ株式会社 当社(100%)	

2. 企業結合の法的形式

当社を存続会社、スパークス証券株式会社を消滅会社とする吸収合併

3. 結合後企業の名称

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

4. 取引の目的を含む取引の概要

(1) 合併の目的

投資運用業を主要事業としている当社と、当社及びグループ各社の運用する運用商品の販売等を主要事業としているスパークス証券株式会社の経営資源を集約することによって経営の効率化を図るとともに、商品の企画、その運用から販売、顧客サービスまでの一貫した体制を強化することによって、市場変化及び顧客ニーズへの迅速な対応を図り、運用事業を強化し成長の加速を図るため。

(2) 合併期日（効力発生日）

平成22年7月1日（予定）

なお、当該合併は、スパークス証券株式会社が行っている業務の全てを円滑に引継ぐために必要となる、当社における第一種金融商品取引業の登録等の要件を満たすことが条件となります。

(3) 合併比率並びに合併交付金

当社及びスパークス証券株式会社は、いずれもスパークス・グループ株式会社の100%子会社であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

5. 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 改正平成20年12月26日）及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第10号 最終改正平成20年12月26日）に基づき、共通支配下の取引として会計処理を行う予定であります。

前事業年度 (自 平成21年 4 月 1 日 至 平成22年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成22年 4 月 1 日 至 平成23年 3 月31日)
<p>(重要な資産の譲渡)</p> <p>当社は、平成22年 4 月28日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券を譲渡することを決議いたしました。</p> <p>1. 譲渡の理由 後発事象（共通支配下の取引）に記載のとおり、スパークス証券株式会社との合併に備え、市場リスクを有する資産を、合併前に譲渡することにいたしました。</p> <p>2. 譲渡する相手先の名称 スパークス・グループ株式会社</p> <p>3. 譲渡資産の種類、譲渡前の用途 譲渡資産の種類 投資有価証券 譲渡前の用途 シードマネー</p> <p>4. 譲渡の時期 具体的な売却時期は銘柄ごとに異なりますが、概ね平成22年 6 月末までには売却を完了する予定であります。</p> <p>5. 譲渡価額 1,608百万円（予定）</p> <p>6. 当該事象の損益に与える影響 当該有価証券の譲渡に伴う売却損103百万円（予定）を、平成23年 3 月期において特別損失として計上する予定であります。</p>	

独立監査人の中間監査報告書

平成23年7月8日

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員 公認会計士 英 公一
業務執行社員指定有限責任社員 公認会計士 伊藤 雅人
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「ファンドの経理状況」に掲げられている日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）の平成22年11月11日から平成23年5月10日までの中間計算期間の中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表、中間損益及び剰余金計算書並びに中間注記表について中間監査を行った。この中間財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から中間財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国における中間監査の基準に準拠して中間監査を行った。中間監査の基準は、当監査法人に中間財務諸表には全体として中間財務諸表の有用な情報の表示に関して投資者の判断を損なうような重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。中間監査は分析的手続等を中心とした監査手続に必要な応じて追加の監査手続を適用して行われている。当監査法人は、中間監査の結果として中間財務諸表に対する意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の中間財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる中間財務諸表の作成基準に準拠して、日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）の平成23年5月10日現在の信託財産の状態及び同日をもって終了する中間計算期間（平成22年11月11日から平成23年5月10日まで）の損益の状況に関する有用な情報を表示しているものと認める。

スパークス・アセット・マネジメント株式会社及びファンドと当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

（注）上記は、中間監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。

[委託会社の監査報告書（当期）へ](#)

独立監査人の監査報告書

平成23年6月20日

スパークス・アセット・マネジメント株式会社
取締役会 御中

あらた監査法人

指定社員 公認会計士 大畑 茂
業務執行社員

指定社員 公認会計士 梅木 典子
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「委託会社等の経理状況」に掲げられているスパークス・アセット・マネジメント株式会社の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第5期事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、損益計算書及び株主資本等変動計算書について監査を行った。この財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に財務諸表に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての財務諸表の表示を検討することを含んでいる。当監査法人は、監査の結果として意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、スパークス・アセット・マネジメント株式会社の平成23年3月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する事業年度の経営成績をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 上記は、当社が、監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。

独立監査人の中間監査報告書

平成22年7月9日

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員 公認会計士 英 公一
業務執行社員指定有限責任社員 公認会計士 伊藤 雅人
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「ファンドの経理状況」に掲げられている日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）の平成21年11月11日から平成22年5月10日までの中間計算期間の中間財務諸表、すなわち、中間貸借対照表、中間損益及び剰余金計算書並びに中間注記表について中間監査を行った。この中間財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から中間財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国における中間監査の基準に準拠して中間監査を行った。中間監査の基準は、当監査法人に中間財務諸表には全体として中間財務諸表の有用な情報の表示に関して投資者の判断を損なうような重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。中間監査は分析的手続等を中心とした監査手続に必要な応じて追加の監査手続を適用して行われている。当監査法人は、中間監査の結果として中間財務諸表に対する意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の中間財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる中間財務諸表の作成基準に準拠して、日興・スパークス・アジア中東株式ファンド（資産成長型）の平成22年5月10日現在の信託財産の状態及び同日をもって終了する中間計算期間（平成21年11月11日から平成22年5月10日まで）の損益の状況に関する有用な情報を表示しているものと認める。

スパークス・アセット・マネジメント株式会社及びファンドと当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

（注）上記は、中間監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。

[委託会社の監査報告書（前期）へ](#)

独立監査人の監査報告書

平成22年6月30日

スパークス・アセット・マネジメント株式会社

取締役会 御中

あらた監査法人

指定社員

業務執行社員 公認会計士 大畑 茂

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「委託会社等の経理状況」に掲げられているスパークス・アセット・マネジメント株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの第4期事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、損益計算書及び株主資本等変動計算書について監査を行った。この財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から財務諸表に対する意見を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、当監査法人に財務諸表に重要な虚偽の表示がないかどうかの合理的な保証を得ることを求めている。監査は、試査を基礎として行われ、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行われた見積りの評価も含め全体としての財務諸表の表示を検討することを含んでいる。当監査法人は、監査の結果として意見表明のための合理的な基礎を得たと判断している。

当監査法人は、上記の財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、スパークス・アセット・マネジメント株式会社の平成22年3月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する事業年度の経営成績をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

追記情報

1. 重要な後発事象に関する注記に記載されているとおり、会社が、スパークス証券株式会社を吸収合併する旨の記載がある。
2. 重要な後発事象に関する注記に記載されているとおり、会社が、保有する投資有価証券をスパークス・グループ株式会社へ譲渡する旨の記載がある。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 上記は、当社が、監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社が別途保管しております。